



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4017-1/2018-PMPM

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó (400g)	UND	700	7,76	2.716,00
2	Açúcar cristal pc 2k	PCT	5.000	6,31	15.775,00
3	Água mineral 20 lt	UND	800	24,40	9.760,00
4	Água mineral 300 ml	UND	50.000	1,77	44.250,00
5	Ameixa em calda g	Lata	50	14,56	364,00
6	Amido de milho 1Kg	UND	300	8,25	1.237,50
7	Arroz agulhinha pct. c/5 kg tipo 1 subgrupo polido classe longo fino	UND	1.700	19,40	16.490,00
8	Atum	UND	100	9,21	460,50
9	Aveia em flocos 250g	UND	300	3,40	510,00
10	Azeite de dendê 200ml	UND	50	2,91	72,75
11	Azeite de Olívia lata com 500 ml	UND	50	27,17	679,25
12	Azeitona em conserva, peso drenado 500g	UND	300	14,55	2.182,50
13	Biscoito doce 400 gr	Pct	4.000	5,72	11.440,00
14	Bolacha recheada -grande 140 gr	Pct	3.000	3,67	5.505,00
15	Bolacha recheada -pequena 56 gr	Pct	3.000	0,97	1.455,00
16	Bolas de chocolate - pote c/1 kg	Pct	500	43,65	10.912,50
17	Bombons (sonho de valsa) - c/1 kg	Pct	500	43,65	10.912,50
18	Café em Pó embalado à Vacuo pct com 250 g	UND	8.000	6,31	25.240,00
19	Caldo carne c/4 und	UND	500	3,88	970,00
20	Caldo de carne em tablete	UND	600	1,05	315,00
21	Caldo de galinha em tablete	UND	600	1,05	315,00
22	Canela em pó 100 g	UND	200	5,80	580,00
23	Canela para chá pct c/ 50g	UND	400	2,91	582,00
24	Chá (sabores diversos)	cx	3.000	4,89	7.335,00
25	Chocolate granulado 140gr	Kg	100	6,79	339,50
26	Coco ralado 100 gr	UND	300	5,34	801,00
27	Corante	KG	500	29,10	7.275,00
28	Creme de leite com 300g	UND	400	5,72	1.144,00
29	Ervilha em conserva 200g	UND	1.500	2,91	2.182,50
30	Extrato de tomate cx de 400g	UND	1.200	4,37	2.622,00
31	Fermento para pão/sache 500g	SACHE	600	19,40	5.820,00
32	Flocos de Milho pré-cozido 500gr	UND	2.000	2,91	2.910,00
33	Fubá de milho 500 gr	UND	500	2,90	725,00
34	Garrafa térmica 5 lts	UNID	50	87,29	2.182,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



					196.060,75
LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Leite condensado 395g	UND	500	4,61	1.152,50
2	Leite de coco 500 ml	UND	400	8,25	1.650,00
3	Leite em pó pacote 400 gr.	UND	10.000	8,65	43.250,00
4	Macarrão parafuso pct com 500g	PCT	600	3,54	1.062,00
5	Macarrão tipo espaguete pacote com 500g	PCT	1.000	2,91	1.455,00
6	Margarina 1Kg	UND	600	8,73	2.619,00
7	Margarina 250 gr	UND	2000	2,43	2.430,00
8	Margarina 500 gr	UND	2000	4,85	4.850,00
9	Massa p/pão de queijo pct c/1 kg	Kg	400	15,52	3.104,00
10	Milho p/canjica branco 500 gr	UND	700	3,40	1.190,00
11	Milho verde em conserva lata peso drenado 200g	UND	500	2,91	727,50
12	Mistura a base de milho para preparo de mingau (sabores variados)	Kg	700	6,50	2.275,00
13	Molho de tomate c/ 520 g	UND	700	4,36	1.526,00
14	Óleo de soja refinado 900ml	UND	5000	5,30	13.250,00
15	Ovos de galinha de granja (branco)	DZ	3000	7,28	10.920,00
16	Ovos de granja (vermelho)	dz	3000	7,28	10.920,00
17	Polvilho fresco (tapioca)	Kg	1000	8,84	4.420,00
18	Presunto	KG	700	24,20	8.470,00
19	Proteína de soja (branca)	Pct	400	4,85	970,00
20	Queijo comum	Kg	700	19,40	6.790,00
21	Queijo mussarela	KG	700	29,10	10.185,00
22	Recarga de Água Mineral 20lts	UND	3.000	12,50	18.750,00
23	Refrigerante de 1lt	UND	1000	4,85	2.425,00
24	Refrigerante de 2 litros vários sabores	UND	4.000	9,70	19.400,00
25	Refrigerante lata 300 ml	UND	3000	3,40	5.100,00
26	Sal moído iodado de 1kg	KG	1000	1,46	730,00
27	Salsicha para cachorro quente	KG	1000	9,70	4.850,00
28	Sardinha condimentada c/óleo e azeite 250gr	UND	600	3,88	1.164,00
29	Seleta em conserva lata de 200g drenada	UND	600	3,50	1.050,00
30	Sopão de carne com macarrão e legumes de 196g	UND	1500	6,68	5.010,00
31	Suco de Garrafa 500 ml maracujá	UND	700	6,79	2.376,50
32	Suco em garrafa 250 ml sabor caju e goiaba	UND	2000	3,88	3.880,00
33	Suco em pacote de 140 gramas	UND	3000	1,16	1.740,00
34	Tempero em pó/ mistura condimentada 60gr com sache de 5gr	UND	800	0,97	388,00
35	Trigo com fermento tipo 1-1 Kg	Kg	700	4,37	1.529,50
36	Trigo sem fermento pct de 1kg	KG	500	4,37	1.092,50
37	Vinagre 750 ml	UND	600	2,67	801,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



					203.502,50
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Água sanitária com 1000 ml	CX	1000	2,18	2.180,00
2	Água sanitária teor de cloro ativo 2.00% a 2.5% pp, embalagem plástica de 1lt cx c/12 frasco	UND	500	2,50	1.250,00
3	Álcool 92° cx. c/ 12 litros	CX	350	6,06	2.121,00
4	Álcool etílico hidratado 65° (em gel) frasco 500mg cx c/12	CX	250	7,52	1.880,00
5	Alvejante perfumado, embalagem plástica 1000ml cx c/12 und.	UND	1000	2,43	2.430,00
6	Amaciante, embalagem plástica 02 lt cx c/6 und	UND	250	37,86	9.465,00
7	Avental bata 66 x 50 cm composto de PVC e Poliester	UND	250	17,45	4.362,50
8	Bacia de alumínio pequena	UND	100	47,60	4.760,00
9	Bacia plástica resistente - 10 litros	UND	250	10,67	2.667,50
10	Caixa de isopor 01 lt tipo p/ sorvete	UND	50	4,85	242,50
11	Caixa de isopor 07 lt	UND	50	6,79	339,50
12	Caixa de isopor 12 lt	UND	50	10,67	533,50
13	Caixa de isopor 21 lt	UND	50	16,98	849,00
14	Caixa de isopor 50 lt	UND	100	40,74	4.074,00
15	Caixa de isopor 80 lt	UND	50	60,14	3.007,00
16	Cera líquida cx. c/ 12x 750 ml	CX	590	52,38	30.904,20
17	Cesto telado 30 lt	UND	500	14,55	7.275,00
18	Coador p/ café nº 08	UNID	500	1,94	970,00
19	Coador para café tam. médio	UND	150	2,42	363,00
20	Corda seda nº 08	PCT	500	1,94	970,00
21	Desinfetante 1.000ml	Uni	1000	2,91	2.910,00
22	Desinfetante p/ limpeza pesada em piso rústico em geral, frasco c/ 2000ml em embalagem plástica cx c/ 06 und "limpeza pesada"	UNID	2000	7,76	15.520,00
23	Desodorante sólido para sanitário	UND	4000	1,94	7.760,00
24	Desodorizador de ar cx c/ 12x 360 ml	CX	650	116,40	75.660,00
25	Detergente 500 ml cx c/ 24 und	CX	300	40,74	12.222,00
					194.715,70

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Escova p/vaso	UND	1000	8,71	8.710,00
2	Escovão com cabo	UNID	500	14,55	7.275,00
3	Esponja de aço fina, fardo com 14 und	UNID	1000	20,80	20.800,00
4	Esponja dupla face	FRD	1000	1,16	1.160,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



5	Flanela para limpeza multiuso	UNID	1000	3,88	3.880,00
6	Inseticida aerossol de 300 ml sem cheiro	UNID	400	8,49	3.396,00
7	Inseticida Líquida cx c/12x365 ml	CX	200	13,51	2.702,00
8	Isqueiro grande com selo do imetro	UNID	250	4,12	1.030,00
9	Limpa alumínio c/ 500 ml	UNID	400	2,19	876,00
10	Limpa cerâmica e azulejo 1000ml	UNID	200	4,85	970,00
11	Limpa vidro 500ml	UNID	250	8,50	2.125,00
12	Lixeira basculante gigante	UNID	50	92,15	4.607,50
13	Lixeira com tampa e pedal, de plástico 08 lts	UNID	250	29,00	7.250,00
14	Lixeira plástica média	PCT	250	48,00	12.000,00
15	Lixeira plástica pequena	PCT	250	12,61	3.152,50
16	Lustra móveis 200 ml 12x200ml	UNID	1000	4,37	4.370,00
17	Pá para lixo com cabo	UND	250	12,61	3.152,50
18	Pá para lixo em plástico	UND	200	2,91	582,00
19	Palha de aço nº 0	UND	500	2,43	1.215,00
20	Pano de chão	UND	1500	3,88	5.820,00
21	Pano de prato 100% algodão branco 78X44cm	UND	200	2,43	486,00
22	Pilha alcalina de 4,5v média	UND	250	7,76	1.940,00
23	Pilha alcalina grande	PAR	250	16,00	4.000,00
24	Pregadores p/varal	UND	250	2,92	730,00
25	Sabão em barra cx. c/50x200 gr	Caixa	350	37,80	13.230,00
26	Sabão em pó cx. C 24x500 gr.	Caixa	400	82,00	32.800,00
27	Sabonete de 90g 1º linha	UND	500	1,46	730,00
28	Sabonete líquido antibactericida 250 ml	UND	300	11,64	3.492,00
29	Saco alvejado 100% algodão	UND	450	3,88	1.746,00
30	Saponário com detergente componentes ativo sulfato de sódio com 300g	UND	500	16,00	8.000,00
31	Soda cáustica 1kg	UND	250	17,20	4.300,00
					166.527,50

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Balde de plástico-10 L	UND	75	14,55	1.091,25
2	Balde plástico - 12 litros	UND	75	14,55	1.091,25
3	Balde plástico - 20 litros	UND	50	30,46	1.523,00
4	Balde plástico c/ tampa 100 L	UND	50	67,90	3.395,00
5	Copo descartável 150ml p/ água (pct c/ 100 und)	PCT	2500	3,80	9.500,00
6	Copo descartável 200ml p/ água (pct c/ 100 und)	PCT	1000	4,37	4.370,00
7	Copo descartável 300ml p/ água (pct c/ 100 und)	PCT	1000	5,34	5.340,00
8	Copo descartável 50ml p/ café (pct c/ 100 und)	PCT	2500	2,50	6.250,00
9	Guardanapo de papel 23X20	UND	200	2,50	500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



10	Guardanapos de papel 14 x 14 c/ 500 und.	UND	150	4,37	655,50
11	Luva p/ limpeza descartavel	CX	100	33,95	3.395,00
12	Luvras de latex	CX	75	19,40	1.455,00
13	Papel higiênico pct de 04 rolos	PCT	350	4,85	1.697,50
14	Papel higiênico pct de 01 rolo	UND	4000	1,40	5.600,00
15	Papel toalha branco pct com 2 rolos	PCT	500	5,30	2.650,00
16	Rodo de 30 cm c/ cabo	UND	200	14,55	2.910,00
17	Rodo de 60 cm c/ cabo	UND	200	17,40	3.480,00
18	Saco de pano fino	UND	600	5,25	3.150,00
19	Saco de pano grosso	UND	200	8,25	1.650,00
20	Saco p/ lixo 100 lts pct c/ 5 und	PCT	2500	4,80	12.000,00
21	Saco p/ lixo 30 lts pct de 10 und.	PCT	2500	4,37	10.925,00
22	Saco p/ lixo 50 lts pct de 10 und.	PCT	2500	4,66	11.650,00
23	Vassoura piaçaba	UND	125	10,77	1.346,25
24	Vassoura de pelo	UND	100	17,94	1.794,00
					97.418,75

Em atenção aos PBS n° 019/2018-SEMED/CPL, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$ **858.225,20** (Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos).

Porto de Moz /PA, 10 de julho de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018